1

ПРОТОКОЛ № 5

21 января 2022 года

Заседания научно-методической секции по работе с аспирантами

Департамента экономической теории Финансового университета

Руководитель научно-методической секции

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Брижак, проф.

проф. О.В. Карамова, проф. О.Н. Николайчук, проф. Д.Р. Орлова, проф. Н.Н.

Соловых, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н. Щербаков, доц.

И.В. Королева, доц. Д.П. Соколов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Назначение рецензентов диссертаций аспирантов 3-го года

обучения и соискателей учёных степеней кандидата экономических наук.

II. Слушали: руководителя научно-методической секции М.Л.

Альпидовскую.

Выступали: проф. О.В. Карамова, проф. О.Н. Николайчук, проф. Н.Н.

Соловых.

Постановили: назначить рецензентов кандидатских диссертаций

аспирантов 3-го года обучения и соискателей учёных степеней кандидата

экономических наук согласно приложению 1.

Председательствующий:                                                              М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов

2

Приложение 1

№

Ф.И.О.

аспиранта

(соискателя)

Тема диссертации
Научный

руководитель
Рецензенты

1.

Андрианова

(Шерстюк) Юлия

Олеговна

Образование в системе

общественного

воспроизводства

современной России

(08.00.01)

проф.

М.Л. Альпидовская

проф. К.Н. Лебедев,

проф.  Н.Н. Соловых

2.

Афанаскина

Екатерина

Михайловна

Развитие институтов рынка

труда в современной

России (08.00.01)

проф. Ю.И. Будович
проф. В.Е. Корольков,

доц. М.А. Алленых

3.
Верешко Сергей

Сергеевич

Институциональные

факторы регионального

экономического роста

(08.00.05)

проф. С.Н. Левин
проф. В.Н. Боробов,

доц. О.И. Донцова

4.

Гришина

(Лебедева) Анна

Константиновна

Влияние институциональной

среды на интеграционные

процессы (на примере

стран-членов ЕАЭС)

(08.00.01)

проф. В.В.

Дементьев

проф. Н.В. Цхададзе,

доц. И.В. Королева

5.
Евлоева Аминат

Хасановна

Инвестиционное поведение

домашних хозяйств:

институциональный аспект

(08.00.01)

проф.

О.А. Николайчук

проф. А.Ю. Юданов,

проф.  О.В. Брижак

6.

Корнилов

Алексей

Михайлович

Деформации

инновационного развития и

пути их преодоления в эпоху

становления цифровой

экономики (08.00.01)

проф.

М.Л. Альпидовская

проф. С.В. Шманев,

проф. В.Н. Щербаков,

проф. С.С.Утинова

7.
Косакян Наринэ

Левановна

Экономическая безопасность

в условиях цифровизации

экономики: теоретический

аспект (08.00.01)

проф. В.В.

Дементьев

доц. Е.В. Богомолов,

доц.  И.А. Смирнова

8.
Нормова Юлия

Валерьевна

Механизмы региональной

промышленной политики в

условиях неоднородной

технологической структуры

экономики (08.00.05)

проф. С.А. Толкачев

проф. Е.Л.

Плисецкий,

проф. С.В. Шманев

9.
Фомин Дмитрий

Александрович

Институциональные

основания цифровой

экономики: теоретические

модели и тенденции

развития (08.00.01)

проф. О.В. Карамова
проф. Ю.И. Будович,

доц. Г.А. Терская